
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 150 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il _________________________   Prot.       

 

OGGETTO: 
DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO A.S. 2017/2018.           

 

 

L’anno duemilasedici addì tre del mese di novembre alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 150 del 03/11/2016 
OGGETTO: 

DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO A.S. 2017/2018.           

 

DATO ATTO che la Provincia deve approvare il Piano Provinciale di organizzazione della rete 
scolastica e dell’offerta formativa integrata provinciale sulla base degli incontri di consultazione 
degli enti territoriali coinvolti e delle deliberazioni delle Giunte, adottate da ciascun Ente locale, 
di ricognizione della situazione delle istituzioni scolastiche attive nel proprio territorio; 
 
ACQUISITO in proposito il parere in data 28.10.2016 dell‘Autonomia Scolastica, nella persona 
del Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Varallo Pombia, per quanto attiene alle scuole del I 
ciclo che si allega in copia al presente atto;  
 
RITENUTO, pertanto, di esprimere parere favorevole alla formulazione del “Piano provinciale 
di organizzazione della rete scolastica e dell’offerta formativa integrata provinciale”; 
 
PRESO ATTO  
1) della situazione dei nati negli anni 2014 e 2015 qui residenti, rispettivamente n. 42 e n. 34,  
nonché della attuale popolazione scolastica; 
 
2) della situazione delle strutture al servizio della popolazione scolastica, negli anni potenziati 
e migliorati e che si ritengono idonee anche per il prossimo anno scolastico 2016/2017; 
  
RICHIAMATO il T.U.E.L., D. Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 
 
CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni, espresse in premessa, di prendere atto della situazione scolastica 
presente, allo stato attuale, sul territorio di questo Ente, illustrata secondo il seguente 
prospetto: 
  
 scuola  dell’infanzia   statale                          alunni iscritti      n.   112  
 scuola primaria statale                                   alunni iscritti      n.   221 
 scuola secondaria di 1° grado  
 statale intercomunale (con i Comuni             alunni iscritti      n.    241 
     di Divignano e Pombia) 
  
                                                       TOTALE                             N.   574   
      
Di esprimere parere favorevole alla proposta di formulazione del Piano Provinciale di 
organizzazione della rete scolastica e dell’offerta formativa integrata provinciale; 
 
Di dare atto che il Dirigente Scolastico ha espresso parere favorevole, che si allega al 
presente atto; 
 
Successivamente la Giunta Comunale con voti unanimi dichiara il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000.    
    
 
          
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Servizio istruzione Favorevole 26/10/2016 FUMAGALLI CRISTINA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 10/11/2016 al 25/11/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 10/11/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


